备注：科技部科技型中小企业技术创新基金管理中心欠款是由于科技型中小企业创业投资引导基金

投资保障项目 2010 年收到项目资助款 1,000,000.00 元，因本项目尚未完结存在退回款项的可能性而暂

列其他应付款。

（十九）预计负债

项目 期初余额 本期增加 本期减少 期末余额 形成原因

产品质量保证 191,146.80  110,424.32 80,722.48 销售质保金

合计 191,146.80  110,424.32 80,722.48

说明：本公司根据主营业务收入（扣除无需安装的备品备件收入）的1%计提产品质量保证金。

（二十）股本

投资者名称 期初数
本次变动增减（+、-）

期末数
发行新股 送股 公积金转股 其他 小计

股本总数 12,800,000.00   12,800,000.00

截至期末余额流通股份为 3,537,500.00 股。

（二十一）资本公积

1、明细情况

项目 期初余额 本期增加 本期减少 期末余额

1、资本溢价（股本溢价）

 （1）投资者投入的资本 2,059,831.42   2,059,831.42

天津三泰晟驰科技股份有限公司   2022 年半年度报

 45

 （2）同一控制下企业合并的影响

 （3）其他

小计 2,059,831.42   2,059,831.42

2、其他资本公积

 （1）原制度资本公积转入

 （2）政府因公共利益搬迁给予补偿款的结余

小计

合   计 2,059,831.42   2,059,831.42

（二十二）盈余公积

项目 期初余额 本期增加 本期减少 期末余额

法定盈余公积 4,511,015.53   4,511,015.53

合计 4,511,015.53   4,511,015.53

注：本公司本期法定盈余公积因按税后利润的 10%提取而增加。

（二十三）未分配利润

项   目 金   额

调整前上期末未分配利润 29,227,420.09

调整期初未分配利润合计数（调增+，调减-）

调整后期初未分配利润 29,227,420.09

加：本期归属于母公司股东的净利润 1,509,792.75

减：提取法定盈余公积

   提取一般风险准备

   应付普通股股利

   转作股本的普通股股利

期末未分配利润 30,737,212.84

（二十四）营业收入和营业成本

1、营业收入和营业成本分类及明细情况

项  目 本期发生额 上期发生额

一、营业收入

1、主营业务收入 8,787,011.70 9,153,538.51

2、其他业务收入

合   计 8,787,011.70 9,153,538.51

二、营业成本

1、主营业务成本 4,918,876.10 5,431,055.97

2、其他业务成本

合   计 4,918,876.10 5,431,055.97

（1）营业收入、成本、毛利明细

项   目
本期发生额

收  入 成  本 毛  利

一.主营业务

高温工业电视系统 8,072,247.75 4,759,289.94 3,312,957.81

高温工业电视系统备品备件 283,502.65 159,586.16 123,916.49

技术收入 431,261.30  431,261.30

天津三泰晟驰科技股份有限公司   2022 年半年度报

 46

小   计 8,787,011.70 4,918,876.10 3,868,135.60

二．其他业务

合   计 8,787,011.70 4,918,876.10 3,868,135.60

项   目
上期发生额

收  入 成  本 毛  利

一.主营业务

高温工业电视系统 8,244,774.68 5,047,578.29 3,218,407.41

高温工业电视系统备品备件 624,518.55 383,477.68 241,040.87

技术收入 284,245.28  284,245.28

小   计 9,153,538.51 5,431,055.97 3,743,693.56

二．其他业务

合   计 9,153,538.51 5,431,055.97 3,743,693.56

2、 本公司本期前五名客户收入

单位名称 金  额 占公司全部营业收入的比例%

中冶北方（大连）工程技术有限公司  1,345,132.71  15.31

临沂城发智慧发展集团有限公司  903,601.71  10.28

中冶京诚工程技术有限公司  824,292.08  9.38

中冶南方工程技术有限公司  593,432.71  6.75

北京佰能盈天科技股份有限公司  583,716.82  6.64

合   计 4,250,176.03   48.37

（二十五）税金及附加

项   目 本期发生额 上期发生额

城市维护建设税 32,715.39 41,470.11

教育费附加 14,020.87 17,772.90

地方教育费附加 9,347.25 11,848.60

房产税 14,496.53 14,496.53

土地使用税 7,855.66 15,356.03

印花税 3,877.80 4,471.90

车船税  375.00